
 

 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

  LХV  сесія    VIІI   скликання 
 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
20 лютого 2025 року                   м. Ужгород                                    № 2105 

 

Про звернення депутатів  

Ужгородської міської ради                      

 

 Керуючись частиною 1 статті 59 та статті 26 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», 

 

міська рада ВИРІШИЛА: 

 

1. Підтримати текст звернення депутатів Ужгородської міської ради VIІI 

скликання до Президента України, Верховної Ради України, міських рад міст-

побратимів: міста Корвалліс (Сполучені Штати Америки), міста Сомбатхей 

(Угорщина), міста Ніредьгаза (Угорщина), міста Дармштадт (Німеччина), міста 

Кошице (Словацька Республіка), міста Міхаловце (Словацька Республіка), 

міста Чеська Ліпа (Чеська Республіка), міста Бекешчаба (Угорщина), міста 

Каяані (Фінляндія), міста Ярослав (Республіка Польща), міста Хорсенс 

(Королівство Данія), міста Пула (Республіка Хорватія), міста Сату Маре 

(Румунія), міста Кросно (Республіка Польща), міста Ульцин (Чорногорія), міста 

Їглава (Чеська Республіка), міста Трогір (Республіка Хорватія), міста 

Шарошпатак (Угорщина), міста Гуменне (Словацька Республіка), міста 

Дебрецен (Угорщина), міста Пожега (Республіка Хорватія), міста Сіньчжоу 

(Китайська Народна Республіка), міста Тиргу-Муреш (Румунія), міста 

Поважська Бистриця (Словацька Республіка) та міста Кушадаси (Турецька 

Республіка) про об’єднання перед спільною загрозою, підтримку Президента 

України, Збройних Сил України та України на всіх фронтах (додається). 

2. Рішення направити до Президента України, Верховної Ради міських 

рад міст-побратимів: міста Корвалліс (Сполучені Штати Америки), міста 

Сомбатхей (Угорщина), міста Ніредьгаза (Угорщина), міста Дармштадт 

(Німеччина), міста Кошице (Словацька Республіка), міста Міхаловце 

(Словацька Республіка), міста Чеська Ліпа (Чеська Республіка), міста 

Бекешчаба (Угорщина), міста Каяані (Фінляндія), міста Ярослав (Республіка 

Польща), міста Хорсенс (Королівство Данія), міста Пула (Республіка Хорватія), 

міста Сату Маре (Румунія), міста Кросно (Республіка Польща), міста Ульцин 

(Чорногорія), міста Їглава (Чеська Республіка), міста Трогір (Республіка 



Хорватія), міста Шарошпатак (Угорщина), міста Гуменне (Словацька 

Республіка), міста Дебрецен (Угорщина), міста Пожега (Республіка Хорватія), 

міста Сіньчжоу (Китайська Народна Республіка), міста Тиргу-Муреш 

(Румунія), міста Поважська Бистриця (Словацька Республіка) та міста 

Кушадаси (Турецька Республіка). 

3. Рішення оприлюднити на офіційному сайті Ужгородської міської ради. 

 

 

Міський голова                                                                      Богдан АНДРІЇВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Президентові України  

Володимиру ЗЕЛЕНСЬКОМУ 

вул. Банкова,11, 

м. Київ, 01220 

 

Верховній Раді України 

вул. Грушевського,5, 

м. Київ, 01008 
 

Міській раді міста Корвалліс 

(Сполучені Штати Америки) 

Міській раді міста Сомбатхей  

(Угорщина) 

Міській раді міста Ніредьгаза  

(Угорщина) 

Міській раді міста Дармштадт  

(Німеччина) 

Міській раді міста Кошице 

(Словацька Республіка) 

Міській раді міста Міхаловце 

(Словацька Республіка) 

Міській раді міста Чеська Ліпа 

(Чеська Республіка) 

Міській раді міста Бекешчаба 

(Угорщина) 

Міській раді міста Каяані  

(Фінляндія) 

Міській раді міста Ярослав 

(Республіка Польща) 

Міській раді міста Хорсенс 

(Королівство Данія) 

Міській раді міста Пула 

(Республіка Хорватія) 

Міській раді міста Сату Маре 

(Румунія) 

Міській раді міста Кросно 

(Республіка Польща) 

Міській раді міста Ульцин 

(Чорногорія) 

Міській раді міста Їглава 

(Чеська Республіка) 

Міській раді міста Трогір  

(Республіка Хорватія) 

Міській раді міста Шарошпатак 

(Угорщина) 



Міській раді міста Гуменне 

(Словацька Республіка) 

Міській раді міста Дебрецен 

(Угорщина) 

Міській раді міста Пожега 

(Республіка Хорватія) 

Міській раді міста Сіньчжоу 

(Китайська Народна Республіка) 

Міській раді міста Тиргу-Муреш 

(Румунія) 

Міській раді міста Поважська 

Бистриця 

(Словацька Республіка) 

Міській раді міста Кушадаси 

(Турецька Республіка) 

 

ЗВЕРНЕННЯ 

 

депутатів Ужгородської міської ради VIII скликання  про об’єднання перед 

спільною загрозою, підтримку Президента України, Збройних Сил України 

та України на всіх фронтах 

 

Сьогодні Україна веде боротьбу не лише за свою свободу, а й за безпеку 

всієї Європи. Російська агресія – це загроза, яка виходить далеко за межі нашої 

країни. Це випробування для всіх, хто поділяє цінності демократії, суверенітету 

та міжнародного права. 

Ми спостерігаємо нову хвилю ворожої пропаганди, спрямовану на 

дискредитацію України, підрив міжнародної підтримки та ослаблення довіри до 

її керівництва, зокрема Президента Володимира Зеленського. Це частина 

масштабної гібридної війни, метою якої є послабити нашу державу, розкол 

демократичного світу та руйнування європейської стабільності. 

Сьогодні, як ніколи, Україна потребує вашої рішучої підтримки – 

політичної, військової, економічної. Ми закликаємо вас залишатися твердими у 

своїй позиції та продовжувати допомагати Україні вистояти в цій боротьбі. 

Адже наша перемога – це гарантія миру, стабільності та безпеки всього 

європейського континенту. 

Останні події засвідчили масштабність підступної гібридної атаки нашого 

ворога, що, не цураючись, нав’язує усьому світу свої фейкові наративи.  

Усвідомлюємо, що на Вас, як на Президента, Верховного 

головнокомандувача, якому народ довірив керівництво державою, та на 

українське суспільство чиниться тиск щоб змусити поступитися окупантам. 

Проти нас працює удосконалювана протягом багатьох років російська ворожа 

пропаганда.  

Але український народ, наші сили оборони та безпеки продовжують 

героїчно протистояти усім викликам і не допустять паніки й зневіри. 



Війна не закінчилася, і ворог не зник. Ми маємо зберегти державу, 

захистити її суверенітет.  

Українці ніколи і нікому не дозволять вирішувати за себе. Всі спроби 

визначати нашу долю за нас приведуть до протилежного результату. 

Тільки українці вирішуватимуть, як і коли в своїй країні проводити 

вибори, тільки українці обиратимуть свого Президента!  

Заявляємо про підтримку Президента України Володимира Зеленського 

та його позиції: «Нічого  – про Україну без України!». Наголошуємо на 

неприпустимості проведення перемовин щодо України без української сторони.  

 

Єднаємося, допомагаємо армії, зміцнюємо тил! Слава Україні! 

 

 

З повагою 

Депутати Ужгородської міської ради  VIII скликання 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СХВАЛЕНО 

рішення LXV сесії  

Ужгородської міської ради VIII скликання 

20.02.2025 року № 2105. 

 


